R E Q U E R I M E N T O  Nº. 763
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/8/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Muitas pessoas e moradores da Rua Maria José Vilhena, no Jardim Real Park estão reclamando da iluminação pública insuficiente da via.
Tal situação causa sensação de insegurança e facilita a ação de pessoas mal-intencionadas, motivo pelo qual,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e à Consultora de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz ORZILA ORTEGA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar o término dos trabalhos na iluminação pública da Rua Maria José Vilhena, no Jardim Real Park, trazendo sensação de segurança para aqueles que residem e circulam no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de agosto de 2019.
Vereador Autor CULA

PSC
ACVA/adps